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         Der Vorsitzende 
 
 
 

  
  

  Aushang bitte sofort! 
 für zwei Wochen 

an der gleichen Stelle wie das Wahlausschreiben 
 
 

 
 

B e k a n n t m a c h u n g  
 
 

des Wahlergebnisses der Hauptpersonalratswahl 2018/2019 

  

 

Der neu gewählte Hauptpersonalrat beim Bayerischen Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst 

besteht aus folgenden Mitgliedern und ersten Ersatzmitgliedern: 

 

 

Hauptpersonalratsmitglieder Erste Ersatzmitglieder 

  

Gruppe der Beamten 

 

 

Gödel, Joachim (Liste 1 - BBB) Kübert, Wolfgang (Liste 1 - BBB) 

Bauer, Ines (Liste 2 – ver.di)  

 

 

Heinbrodt, Felizitas (Liste 2 – ver.di) 

Gruppe der Arbeitnehmer 

 

 

Kopp-Juhnke, Renate (Liste 1 – ver.di)  Seidinger, Peter (Liste 1 – ver.di) 

Bauer, Roland (Liste 1 – ver.di) Mölter, Bernd (Liste 2 – BBB) 

Lehrmann, Martina (Liste 1 – ver.di)  

Schäfer, Ulrike (Liste 1 – ver.di)  

Holzer, Rudolf (Liste 1 – ver.di)   

Krebs, Michaela (Liste 1 – ver.di)  

Stahl, Sabine (Liste 1 – ver.di)  

Fried, Gabi (Liste 1 – ver.di)  

Stahl, Elke (Liste 2 - BBB)  
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Mies, Richard (Liste 1 – ver.di)  

Merk, Gabriele (Liste 1 – ver.di)  

Perez San Blas, Monika (Liste 1 – ver.di)  

Schubert, Wolfgang (Liste 1 – ver.di)  

Wolfrum, Robert (Liste 1 – ver.di)  

Lutz, Joachim (Liste 1 – ver.di)  

  
 
Die Zahl der Wahlberechtigten betrug insgesamt 57.250, die der Wählerinnen und Wähler insgesamt 

13.490. Es waren insgesamt 12.857 Stimmzettel gültig. Ungültig waren 633 Stimmzettel. 

Es wurden insgesamt 144.612 gültige Stimmen abgegeben. Die gültigen Stimmen verteilen sich wie 

folgt auf die Vorschlagslisten und die Bewerberinnen und Bewerber: 

 

A. Gruppe der Beamten 

I. Vorschlagsliste 1 (BBB) 

2.483 gültige Stimmen 

 

Innerhalb der Vorschlagsliste 1 (BBB) entfielen auf die Bewerberinnen / Bewerber folgende 

gültige Stimmen: 

 Kandidat Stimmen Rangstelle 

1 Kübert, Wolfgang 691 2 

2 Gödel, Joachim 771 1 

3 Prof. Dr. Krüger, Thomas 143 7 

4 Schafberger, Jürgen 94 8 

5 Dr. von Walter, Monika 197 4 

6 Hetz, Iris 156 6 

7 Neisser, Ralph 39 9 

8 Dr. Erhardt, Matthias 171 5 

9 Wolf, Gisela 221 3 
 

II. Vorschlagsliste 2 (ver.di) 

1.649 gültige Stimmen 

 

Innerhalb der Vorschlagsliste 2 (ver.di) entfielen auf die Bewerberinnen / Bewerber folgende 

gültige Stimmen: 

 Kandidat Stimmen Rangstelle 

1 Bauer, Ines 538 1 

2 Heinebrodt, Felizitas 490 2 

3 Schlindwein, Klemens 85 5 

4 Wirth, Harald 71 7 

5 Meil, Michael 84 6 

6 Winklmair, Elisabeth 118 4 

7 Hümmer, Jens 55 9 

8 Ackermann, Thomas 64 8 

9 Will, Andreas 144 3 

    

    



 
 

3 
 

 

B. Gruppe der Arbeitnehmer 

I. Vorschlagsliste 1 (ver.di) 

126.404 gültige Stimmen 

 

Innerhalb der Vorschlagsliste 1 (ver.di) entfielen auf die Bewerberinnen / Bewerber folgende 

gültige Stimmen: 

 Kandidat Stimmen Rangstelle 

1 Bauer, Roland 6.945 2 

2 Lehrmann, Martina 6.632 3 

3 Kopp-Juhnke, Renate 7.408 1 

4 Holzer, Rudolf 6.328 5 

5 Schäfer, Ulrike 6.367 4 

6 Perez San Blas, Monika 5.112 11 

7 Wolfrum, Robert 4.456 13 

8 Fried, Gabi 5.698 8 

9 Mies, Richard 5.353 9 

10 Schubert, Wolfgang 4.618 12 

11 Lutz, Joachim 4.282 14 

12 Krebs, Michaela 6.313 6 

13 Stahl, Sabine 5.827 7 

14 Merk, Gabriele 5.214 10 

15 Seidinger, Peter 4.122 15 

16 Herrmann, Carmela 1.320 32 

17 Grimm, Thomas 2.123 25 

18 Müller, Melanie 2.675 20 

19 Sauer, Ingrid 1.190 34 

20 Doil, Andreas 2.268 22 

21 Rohrer, Josef 1.442 31 

22 Dietz, Reinhold 1.779 28 

23 Rahm, Agnes 1.526 30 

24 Giller, Sven 1.588 29 

25 Weiß, Patrick 1.250 33 

26 Achatz, Gabriele 2.958 18 

27 Hagleitner, Michael 566 37 

28 Overbeck, Jan 3.144 16 

29 Dörr, Harald 992 35 

30 Dakaj, Ingeborg 2.303 21 

31 Ziehl, Thomas 2.766 19 

32 Kammholz, Detlev 597 36 

33 Schamberger, Kerem 3.074 17 

34 Bader, Olaf 1.908 27 

35 Filous, Helene 1.931 26 

36 Thiemeier, Andreas 2.140 24 

37 Bachhuber, Stephanie 2.189 23 
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II. Vorschlagsliste 2 (BBB) 

14.076 gültige Stimmen 

 

Innerhalb der Vorschlagsliste 2 (BBB) entfielen auf die Bewerberinnen / Bewerber folgende 

gültige Stimmen: 

 Kandidat Stimmen Rangstelle 

1 Stahl, Elke 1.803 1 

2 Mölter, Bernd 1.681 2 

3 Schwarz, Nancy 1.311 7 

4 Reichenwallner, Ute 1.342 6 

5 Peters, Thomas 1.419 4 

6 Baur, Tobias 1.122 10 

7 Arnold, Michaela 1.354 5 

8 Wülfert, Stephan 1.220 9 

9 Brand, Silke 1.297 8 

10 Tropschuh, Andreas 1.527 3 
 

 

 

 

 

Gez. Alexander Bast 

Regierungsrat 

 

 


